
Kõigi maade proletaarlased, iihiaegc!

Nr. 54 24. oktoobrit 1959

293.

II.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused
Eesti NSV Ministrite Nõukogu- Kutsehariduse Pea-

294.

valitsuse põhimääruse kinnitamisest. — Põhi
määrus.

Toidu- ja tööstuskaupade ühele isikule müügi normide
äramuutmisest.

IL
2Si>3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kutsehariduse Peavalitsuse 
põhimääruse kinnitamisest

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Kinnitada juurdelisatud Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kutse

hariduse Peavalitsuse põhimäärus.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 14. oktoobril 1959. Nr. 400.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

14. oktoobri 1959. a. määrusega nr. 400

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kutsehariduse Peavalitsuse
põhimäärus

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kutsehariduse Peavalitsus 
õn vabariiklik organ, mis õn moodustatud Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi 1959. a. 24. augusti seadluse alusel.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kutsehariduse Peavalitsuse 
põhiülesandeks õn kutsehariduse organiseerimine ja selle juhtimine 
vabariigis. Sellel eesmärgil peavalitsus teostab:

a) kultuursete ja tehnilise haridusega kvalifitseeritud tööliste 
plaanipärast ja organiseeritud ettevalmistamist kutse-tehnikakooli- 
des vabariigi kõigi rahvamajandusharude ning teiste liiduvabarii
kide, liidulise alluvusega ettevõtete ja organisatsioonide jaoks 
kooskõlas rahvamajandusplaaniga;

b) kutse-tehnikakoolides kvalifitseeritud tööliste ettevalmista
mise plaanide väljatöötamist ja esitamist kehtestatud korras kinni
tamiseks ning neisse õppeasutustesse noorte vastuvõtmise organi
seerimist;

c) õppe-, kasvatus- ja metoodilise töö ning kutse-tehnikakoolide 
ja teiste alluvate organisatsioonide finants-majandusliku tegevuse 
operatiivset juhtimist ja kontrollimist;

d) kooskõlas rahvamajandusplaaniga vabariigi kutse-tehnika
koolides ettevalmistatud kvalifitseeritud tööliste jaotamist Rahva
majanduse Nõukogule, kohalike töörahva saadikute nõukogude 
täitevkomiteedele, vabariiklikele, liidu-vabariiklikele ja liidulis- 
tele ministeeriumidele, keskasutustele ja ettevõtetele, samuti kont
rolli noortööliste õige kasutamise üle;

e) kutse-tehnikakoolide töötajate kvalifikatsiooni tõstmist;
f) alluvate õppeasutuste ja organisatsioonide tööjõuplaanide ja 

koosseisude kinnitamist, finantseerimist ning materiaalse ja teh
nilise varustamise planeerimist;

g) uute kutse-tehnikakoolide organiseerimist vastavalt vaba
riigi Ministrite Nõukogu otsustele, kapitaalehituse plaanide koos
tamist ja täitmist;

h) kutse-tehnikakoolide tootmistegevuse planeerimist;
i) õppeasutuste töökogemuste vahetamist, õpikute, õppeabi

nõude ja õppe-metoodilise kirjanduse tõlkimist ja väljaandmist;
j) õppeplaanide ja -programmide muutmist kooskõlas NSV 

Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Kutsehariduse Komiteega;
k) sotsialistliku võistluse organiseerimist õppeasutustes; vaatab 

koos Eesti NSV Ametiühingute Nõukoguga läbi sotsialistliku võist
luse tulemused ja kehtestatud korras määrab võitjatele Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ränd
punalipud ja rahalised preemiad;



1) õppe-metoodilist kontrolli tööliskaadri ettevalmistamise ja 
kvalifikatsiooni tõstmise üle tööstuses, samuti ettevõtete ja organi
satsioonide abistamist selles.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kutsehariduse Peavalitsus 
juhindub oma tegevuses kõrgemalseisvate riigivalitsemis- ja riigi
võimuorganite otsustest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku 
Kutsehariduse Komitee direktiividest.

4. Kutsehariduse Peavalitsusele antakse õigus:
a) saada Rahvamajanduse Nõukogult, ministeeriumidelt, kesk

asutustelt ja ettevõtetelt materjale tööliste kutsealase ettevalmista
mise käigu ja kogemuste kohta, samuti ära kuulata nende esinda
jaid peavalitsuse kompetentsi kuuluvates küsimustes;

b) kutsuda kokku kehtestatud korras konverentse ja nõupida
misi kutsehariduse küsimustes, korraldada õpilaste kokkutulekuid, 
konkursse, näitusi, kunstilise isetegevuse ülevaatusi, spartakiaade, 
treeningkogunemisi ja võistlusi.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kutsehariduse Peavalitsust 
juhib peavalitsuse juhataja, kelle määrab Eesti NSV Ülemnõukogu.

6. Peavalitsuse juhataja:
a) juhib peavalitsuse ja sellele alluvate õppeasutuste ja orga

nisatsioonide kogu tegevust;
b) annab oma pädevuse piirides välja käskkirju ja juhendeid, 

organiseerib ja kontrollib nende täitmist;
c) kehtestatud korras moodustab, reorganiseerib ja likvideerib 

alluvaid õppeasutusi ja organisatsioone;
d) määrab ametisse ja vabastab ametist peavalitsuse aparaadi 

töötajaid ning alluvate õppeasutuste ja organisatsioonide juhtivaid 
töötajaid;

e) tühistab vajalikel juhtudel õppeasutuste ja organisatsioo
nide juhatajate käskkirju, juhendeid ja korraldusi;

f) kinnitab peavalitsuse osakondade ja alluvate organisatsioo
nide põhimäärused ning õppeasutuste põhikirjad.

7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kutsehariduse Peavalitsu
ses moodustatakse kolleegium koosseisus: peavalitsuse juhataja 
(esimees), tema asetäitjad ja peavalitsuse juhtivad töötajad.

Kolleegiumi koosseisu kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
peavalitsuse juhataja ettepanekul.

Kolleegiumi otsused viiakse ellu peavalitsuse juhataja käskkir
jadega.

Lahkarvamuste puhul peavalitsuse juhataja ja kolleegiumi 
vahel rakendab peavalitsuse juhataja oma otsuse ellu, teatades tek
kinud lahkarvamustest Eesti NSV Ministrite Nõukogule, kollee
giumi liikmed aga võivad omakorda apelleerida Eesti NSV Minist
rite Nõukogule.

8. Kutsehariduse Peavalitsuse struktuuri ja koosseisu kinnitab 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

9. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kutsehariduse Peavalitsus 
omab pitsati Eesti NSV riigivapi kujutuse ja oma nimetusega.



294. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
toidu- ja tööstuskaupade ühele isikule müügi normide 

äramuutmisest
Seoses turufondi toidu- ja tööstuskaupade koguste pideva suu

renemisega Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Muuta ära Eesti NSV territooriumil seniajani kehtivad 

toidu- ja tööstuskaupade ühele isikule müügi normid, välja arvatud 
ehitusmaterjalide müügi normid.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. jaanuari 1958. a. mää
ruse nr. 21 osaliseks muutmiseks:

a) kustutada lisas nr. 1 ühele isikule jooksvaks remondiks
müüdavate ehitusmaterjalide- piirnormide nimekirjast: stepslid,
kahvlid, lambipesad, lülitid, isoleerrullid, isoleerpael, kattevaha- 
riie, köis ja nöör;

b) määrata, et individuaalelamute valdajaile kapitaalremondi 
teostamiseks, kohaliku TSN täitevkomitee õiendi alusel, võib katuse- 
kattematerjale müüa määruse lisas nr. 2 ettenähtud piirnormide 
ulatuses.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 21. oktoobril 1959. Nr. 407.



Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

№ 54

ВЕДОМОСТИ
ЭСТОНСКОЙ ССР
. 24 октября 1959

и.
Постановления Совета Министров Эстонской ССР

293. Об утверждении Положения о Главном управлении
профессионально-технического образования Совета 
Министров Эстонской ССР. — Положение.

294. Об отмене норм отпуска продовольственных и промыш
ленных товаров в одни руки.

II.
5593. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 

об утверждении Положения о Главном управлении профессионально- 
технического образования Совета Министров Эстонской ССР
Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
Утвердить прилагаемое Положение о Главном управлении про

фессионально-технического образования Совета Министров Эстон
ской ССР.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. М ю р и с е п 

Зам. Управляющего Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. С и к к 

Таллин, Тоомпеа, 14 октября 1959 г. № 400.

Утверждено
постановлением Совета Министров ЭССР 

от 14 октября 1959 г. № 400

Положение
о Главном управлении профессионально-технического образования 

Совета Министров Эстонской ССР
1. Главное управление профессионально-технического образова

ния Совета Министров Эстонской ССР является республиканским 
органом, образованным на основании Указа Президиума Верховного 
Совета Эстонской ССР от 24 августа 1959 года.



2. Основной задачей Главного управления профессионально-тех
нического образования Совета Министров Эстонской ССР является 
организация профессионально-технического образования и руковод
ство этим делом в республике. В этих целях Главное управление осу
ществляет: ‘

а) планомерную и организованную подготовку в профессиональ
но-технических училищах культурных и технически образованных 
квалифицированных рабочих для всех отраслей народного хозяйства 
республики, а также для других союзных республик, предприятий и 
организаций союзного подчинения в соответствии с народнохозяйст
венным планом;

б) разработку и представление на утверждение в установленном 
порядке планов подготовки квалифицированных рабочих в профес
сионально-технических училищах и организацию приема молодежи в 
эти учебные заведения;

в) оперативное руководство и контроль за учебной, воспитатель
ной и методической работой, а также финансово-хозяйственной дея
тельностью профессионально-технических училищ и других подведом
ственных ему организаций;

г) распределение в соответствии с народнохозяйственным пла
ном по Совнархозу, исполкомам местных Советов депутатов трудя
щихся, республиканским, союзно-республиканским и общесоюзным 
министерствам, ведомствам и предприятиям квалифицированных ра
бочих, подготовленных в профессионально-технических училищах рес
публики, и контроль за правильным использованием молодых рабо
чих;

д) переподготовку и повышение квалификации работников про
фессионально-технических училищ;

е) утверждение планов по труду, штатов подведомственных 
учебных заведений и организаций, финансирование и планирование 
материально-технического снабжения;

ж) организацию в соответствии с решениями Совета Министров 
республики новых профессионально-технических училищ, составление 
и осуществление планов капитального строительства;

з) планирование производственной деятельности профессиональ
но-технических училищ;

и) обмен опытом работы учебных заведений, организацию пере
вода и издания учебников, учебных пособий и учебно-методической 
литературы;

к) внесение изменений в учебные планы и программы по согла
сованию с Государственным комитетом Совета Министров СССР по 
профессионально-техническому образованию;

л) организацию социалистического соревнования в учебных за
ведениях; рассматривает совместно с Эстонским республиканским со
ветом профессиональных союзов итоги социалистического соревнова
ния и в установленном порядке присуждает победителям Красные 
знамена Совета Министров Эстонской ССР и Эстонского республи
канского совета профессиональных союзов и денежные премии;



м) учебно-методический контроль за подготовкой и повышением 
квалификации рабочих кадров на производстве, а также оказание 
помощи предприятиям и организациям в этом деле.

3. Главное управление профессионально-технического образова
ния Совета Министров Эстонской ССР в своей деятельности руковод
ствуется решениями вышестоящих органов государственной власти, 
государственного управления, указаниями Государственного комитета 
Совета Министров СССР по профессионально-техническому образо
ванию.

4. Главному управлению профессионально-технического образо
вания предоставляется право:

а) получать от Совнархоза, министерств, ведомств и предприя
тий материалы по опыту и содержанию профессиональной подготовки 
рабочих, а также заслушивать их представителей по вопросам, вхо
дящим в компетенцию Главного управления;

б) созывать в установленном порядке конференции, совещания 
по вопросам профессионально-технического образования, проводить 
слеты, конкурсы, выставки, смотры художественной самодеятельно
сти, спартакиады, тренировочные сборы и соревнования учащихся.

5. Главное управление профессионально-технического образова
ния Совета Министров Эстонской ССР возглавляет начальник Глав
ного управления, назначаемый Верховным Советом Эстонской ССР.

6. Начальник Главного управления:
а) руководит всей деятельностью Главного управления и под

чиненных ему учебных заведений и организаций;
б) в пределах своей компетенции издает приказы и инструкции, 

организует и проверяет их исполнение;
в) создает, реорганизует и ликвидирует в установленном поряд

ке подведомственные учебные заведения и организации;
г) назначает и освобождает от должности работников аппарата 

Главного управления, а также руководящих работников учебных за
ведений и подведомственных организаций;

д) отменяет в необходимых случаях приказы, инструкции и ука
зания руководителей учебных заведений и организаций;

е) утверждает положения об отделах Главного управления и 
подведомственных организаций, а также уставы учебных заведений.

7. В Главном управлении профессионально-технического образо
вания Совета Министров Эстонской ССР образуется коллегия в соста
ве начальника Главного управления (председатель), его заместителя 
и руководящих работников Главного управления.

Состав коллегии утверждается Советом Министров Эстонской 
ССР по представлению начальника Главного управления.

Решения коллегии проводятся в жизнь приказами начальника 
Главного управления.

В случае разногласий между начальником Главного управления 
и коллегией, начальник Главного управления проводит в жизнь свое 
решение, доводя о возникших разногласиях до сведения Совета 
Министров Эстонской ССР, а члены коллегии в свою очередь могут 
апеллировать в Совет Министров Эстонской ССР.



8. Структура и. штаты Главного управления профессионально- 
технического образования утверждаются Советом Министров Эстон
ской ССР.

9. Главное управление профессионально-технического образова
ния Совета Министров Эстонской ССР имеет свою печать с изобра
жением герба Эстонской ССР и со своим наименованием.

2t>4. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об отмене норм отпуска продовольственных и промышленных 

товаров в одни руки
В связи с непрерывным увеличением количества продовольствен

ных и промышленных товаров рыночного фонда Совет Министров 
Эстонской ССР постановляет:

1. Отменить действовавшие на территории Эстонской ССР до 
настоящего времени нормы отпуска продовольственных и промышлен
ных товаров в одни руки, за исключением норм отпуска строитель
ных материалов.

2. В частичное изменение постановления Совета Министров Эс
тонской ССР от 24 января 1958 года № 21:

а) исключить в приложении № 1 из списка предельных норм 
строительных материалов, отпускаемых в одни руки для текущего 
ремонта, следующие материалы: штепселя, вилки, патроны, выклю
чатели, ролики и ленту изоляционные, обивочную клеенку, веревку 
и шпагат;

б) установить, что отпуск владельцам индивидуальных домов 
кровельных материалов для нужд капитального ремонта может про
изводиться на основании справки исполкома местного Совета де
путатов трудящихся по предельным нормам, предусмотренным в при
ложении cN° 2 к постановлению.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. М ю р и с е п

Зам. Управляющего Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. С и к к

Таллин, Тоомпеа, 21 октября 1959 г. № 407.

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja L. Izmestjeva. 
0,5 trükipoognat. Trükkimisele antud 23 oktoobril 1959. а. I ellimise nr. 658. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. Ответ, .редактор 

Л. Изместьева. 0,5 печ. листа. Сдано в печать 23 октября 1959 г. Заказ № 658. 
Типография Управления Делами СМ ЭССР, Таллин.

МВ-09606.

Raaraalypalqt
59 - 594-õl

г
V % Ас Ъ


